
 

令和２年５月１日 

（５月１５日 再掲 ＩＣＴ調査項目も下に掲載してあります） 

生徒・保護者の皆さま 

      

昭島市立清泉中学校 

校長 中島 理智 

「つながる・ウィーク」のご案内 

 

臨時休校中の相談日の実施にくわえ、相談強化週間として以下の取組を計画いた 

しました。生徒、保護者の皆さまの不安や悩みを少しでも解消し、学校と生徒、 

家庭とがつながる相談週間になればと考えました。 

 ご理解、ご協力をお願いします。 

【つながる・ウィーク】 

取組Ⅰ 全家庭に電話連絡をさせていただきます。 

 （生徒の健康状態、休校中の様子、学習の状況などについて） 

 ★家庭でのＩＣＴ環境調査も電話で聞き取らせていただきます。 

学 年 

クラス 

各学年１組 各学年２組 各学年３組 各学年４組 各学年５・６組 

清泉学級３年 清泉学級２年 清泉学級１年   

日程 ５月１８日

（月） 

５月１９日

（火） 

５月２０日

（水） 

５月２１日

（木） 

５月２２日

（金） 

   

   ★概ね午前９時～１２時の間にお電話いたします。 

  連絡先としてご提出いただいている番号にお電話いたします。 

  不在の場合、折り返しお電話をいただかなくて結構です。日時を改めて 

  学校よりご連絡いたします。 

取組Ⅱ 相談強化 「○○先生に相談したい」 ５月１８日～２２日午後 

もちろんいつでも相談していただいて結構ですが、５月１８日からの週を相談強化 

週間とします。 

「○○先生に相談したい。〇〇〇先生に親子で相談したい」など、生徒、保護者 

または三者でも。どの教員に相談していただいても結構です。今年度は定期健康 

  診断は２学期に延期となりますので、健康面のご相談も。 

事前にお電話いただき、「５月○日、○○先生との面談希望」と伝えてください。 

                     相談窓口：副校長または各学年主任 

＊市からのＩＣＴ調査は 



令和２年５月１３日 

児童・生徒の保護者の皆様へ 

昭島市教育委員会 

家庭でのＩＣＴ環境の調査について 

 

平素より、昭島市の学校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

また、今般の新型コロナウイルス感染症対策にもご協力をいただき心から感謝を申し上げます。こ

うした中で、国におきましては、家庭でも繋がる通信教育の整備等、「GIGA スクール構想」における

ハード・ソフト・人材を一体とした整備を加速することとしております。 

また、緊急事態宣言が発出された状況に鑑み、臨時かつ早急に ICT を活用する方法として学校や家

庭における ICT 環境を最大限に活用することとしております。 

 つきましては、本市における今後の「GIGAスクール構想」への対応に係る現状把握の為、ご家庭で

の ICT環境につきまして、下記のとおり、調査を実施させていただきますので、ご理解とご協力の程、

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

清泉中学校は来週５月１８日からの「つながる・ウィーク」（全家庭への電話・相談強化週間）その

連絡の際、電話にて聞き取り調査をさせていいただきます。ご家庭でご相談おきいただき、ご協力を 

お願いします。 

 

 

質問１ ご家庭にお子さんがインターネットを利用できる環境がありますか？ 

①「パソコン」でできる  ②「タブレット」でできる  ③「スマホ」でできる 

④利用できない 

 

 

質問２ ご家庭にＷi-Ｆi環境がありますか？ 

 ① ある  ②ない 

 

 

質問３ ご家庭のプリンターで印刷ができますか？ 

 ① できる  ②できない  

 

  

 

 

 


